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НАПОМЕНА И ОДРЕКУВАЊЕ ОД ОДГОВОРНОСТ 

Проектот е финансиран од програмата за истражување и иновации на Европската унија 
Хоризонт Европа според договорот за грант бр. 101060264. 

Информациите и ставовите наведени во овој извештај се на авторот(ите) и не мора да го 
одразуваат официјалното мислење на Европската унија. Ниту институциите и телата на 
Европската унија, ниту кое било лице кое дејствува во нивно име, не може да биде одговорно 
за употребата што може да се направи на информациите содржани во нив. 

Репродукцијата е овластена под услов да се наведе изворот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Права за сликите на насловната страна © BFR, CTA, UNIMOS, franceagritwittos.com и pixabay.com  
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ИЗВРШНО РЕЗИМЕ 

Целта на овој Меморандум за разбирање е да се воспостават процедури за Повикот за 
изразување интерес. 
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ДОГОВОР ЗА СОРАБОТКА МЕЃУ „SDEWES-Скопје“ И „ИЗБРАН ИНОВАТОР“ 

 

Во МЕСТО, на XX.XX.2023 година 

 

Од една страна, проф.д-р Наташа Марковска, како претставник на Македонската секција на 
Меѓународниот центар за одржлив развој на енергетски, водни и околински системи, 
партнер во проектот SCALE-UP (во понатамошниот текст SDEWES-Скопје), кој настапува 
во негово име и застапување, со даночен број: 4080013537818, и адреса: Булевар 8-ми 
Септември 2-1/48, 

 

 

А од друга страна, г-дин ИМЕ И ПРЕЗИМЕ И ИМЕ НА КОМПАНИЈАТА/ОРГАНИЗАЦИЈАТА 
НА КЛИЕНТОТ (во натамошниот текст АКРОНИМ НА ЕНТИТЕТ НА КЛИЕНТ), кој дејствува 
во негово име, со даночен број: XXXX со адреса на XXXX). 

 

Во натамошниот текст, SDEWES-Скопје и ИНОВАТОРОТ заеднички ќе се нарекуваат 
„Странки“. 

Двете страни признаваат доволен правен капацитет и овластувања на нивните соодветни 
претставници да го формализираат овој Договор за соработка. 

 

За таа цел, следните одредби за договор за соработка се поставени и се спроведуваат 
отсега: 

 

1. SDEWES-Скопје е член на конзорциумот на европскиот проект SCALE-UP 
(Концепти, алатки и апликации за развој на биоекономијата управувана од 

заедницата во европските рурални области), финансиран од Европската 
Унија во рамките на Програмата Хоризонт Европа. Времетраењето на 
проектот е 36 месеци, од 1 септември 2022 година до 31 август 2025 година. 
 

2. Проектот SCALE-UP ги опфаќа следните цели: 
• Зголемен капацитет и знаење за партнерства со повеќе чинители за да се 

забрза развојот на пазарни производи и услуги и да се зголеми продорот на 
пазарот на био-базирани решенија. 

• Подобрено знаење за потенцијалот за рециклирање на хранливи материи во 
регионите. 

• Успешно распоредување на постојните практични и научни сознанија. 
• Високо ниво на свест и разбирање за биоекономијата и нејзиниот потенцијал 

и влијание кај локалните заедници. 
• Зајакната соработка помеѓу примарните производители, МСП, кластерите, 

социјалните чинители и креаторите на политиките.  
• Промоција на регионални, рурални, локални/урбани и транзиции насочени кон 

потрошувачите кон одржлива, регенеративна, инклузивна и праведна 
циркуларна економија и биоекономија низ сите региони на Европа. 
 

3. Од интерес на двете страни е да го воспостават овој ДОГОВОР ЗА СОРАБОТКА за 
учество на ИНОВАТОРОТ како ВАЛИДИРАН КОРИСНИК во проектот SCALE-UP под 
условите споменати подолу. 
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4. SDEWES-Скопје потврдува дека овие услови ги почитуваат одредбите од Договорот 

за грант на Европската комисија потпишан со проектниот конзорциум на SCALE-UP, 
SDEWES-Скопје кој дејствува во име на вториот врз основа на договорот потпишан 
помеѓу партнерите на гореспоменатиот конзорциум. 
 

5. ИНОВАТОРОТ е подготвен да учествува во Програмата за поддршка на иновации на 
SCALE-UP. 
 

6. Овој Меморандум за разбирање е взаемна изјава за намера меѓу Страните. Иако 
Меморандумот за разбирање не е наменет да биде, и нема да претставува на кој 
било начин, обврзувачки или правен договор, или да наметнува каква било 
законска обврска или должност на која било од страните, тие се согласуваат да 
вложат максимални разумни напори за исполнување на намерите овде. 
 

7. Овој Меморандум за разбирање е по желба и може да биде изменет со заедничка 
согласност на овластените службеници од страните потписнички. Овој Меморандум 
за разбирање ќе стапи во сила по потпишувањето од страна на овластените 
службени лица од секој ентитет и ќе остане во сила се додека не биде изменет или 
раскинат од кој било од партнерите со заедничка согласност. 

 

Kако доказ за усогласеност, договорните страни го потпишуваат овој Договор во дупликат 
и за една цел на местото и датумот наведени на почетокот. 

 

              

ИНОВАТОР SDEWES-Скопје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Потписник Проф.д-р Наташа Марковска 

  

Вклучено: ДОГОВОР ЗА СОРАБОТКА: ДЕТАЛНИ УСЛОВИ И УСЛОВИ 

 


